22.

„GAZETA“ IEȘE ÎN FIECARE ZI.

ANULŪ XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 46.

Mercuri, 26 Februarie (10 Martie).

1886.

BrașovŪ 25 Februarie 1886.

Cuvintele rostite de D. M. Kogălniceanu în camera română, cu ocaziunea interpelării sale privitoare la desțărarea celor șese români ardeleni, au produs, cum se vede, neliniște în sinul magnaților țerei ungurești.